
6 Teresina - Terça-feira, 7 de abril de 2009 • No 64

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 142/09
PROCESSO: 0031004-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa TECNOPOÇOS LTDA. OBJETO:
Serviços de manutenção corretiva em poços tubulares na localidade NOVO
HORIZONTE no município de Campo Grande do Piauí e na sede municipal de
Aroeira do Itaim (PI). VALOR: R$ 47.800,00. FONTE DE RECURSOS: FECOP.
PRAZOS: 30 dias para execução dos serviços e 6 meses para a vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Deusdeth Borges Leal, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 143/09
PROCESSO: 0003691-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA REALIZA LTDA.
OBJETO: Reforma da Unidade de Tratamento de Dependentes Químicos
(Álcool e Drogas) do Hospital do Mocambinho, em Teresina. VALOR : R$
144.632,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZOS: 60 dias
para execução dos serviços e 6 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 31/03/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Alcenor de Carvalho
Miranda, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 146/09
PROCESSO: 0000084-3/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 491/07 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí
e a empresa SOVEREIGN COMÉRIO DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA. OBJETO: 1. Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 1 ano, retroagindo a partir de 04/12/2008. VIGÊNCIA
TOTAL : 2 anos, até 04/12/2009. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Geyder de Lira Mattoso – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 147/09
PROCESSO: 0004186-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa REMAC
ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de material
médico-hospitalar. VALOR : R$ 663.000,00. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA :  12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 03/04/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Lizvaldo Teixeira,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 148/09
PROCESSO: 0000595-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa R. F. DE A. FARIAS. OBJETO:
Locação de 1 van tipo furgão climatizado, destinado à distribuição de
imunobiológicos e insumos para as GRS. VALOR: R$ 5.250,00 mensais. FONTE
DE RECURSOS: 113 PPI/VS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 1 ano, a partir de 10/
03/2009. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Renato
Ferreira de Assunção Farias, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 149/09
PROCESSO: 0000595-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa R. F. DE A. FARIAS. OBJETO:
Locação de 4 veículos tipo pick-up, para suprir demanda de acompanhamento,
fiscalização e medição de obras executadas pela SESAPI (NEPE /Coord. Infra-
estrutura). VALOR : R$ 20.800,00 mensais. FONTE DE RECURSOS: 100
Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA : 1 ano, a partir de 09/03/2009.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Renato Ferreira
de Assunção Farias, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 150/09
PROCESSO: 0028687-4/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa FEITOSA E SÁ LTDA. (CONSTRUTORA
TRÊS PARENTES). OBJETO: Conclusão da reforma do Serviço de Cozinha e
Dietética do HILP, em Teresina (PI). VALOR: R$ 121.699,64. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. PRAZOS: 60 dias para a execução dos serviços
e 6 meses para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Mário de Alencar Freitas Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 151/09
PROCESSO: 0016265-2/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa B. LIMA DA SILVA
(GRÁFICA CIDADE VERDE). OBJETO: Reprodução gráfica de folders
relativos à divulgação de campanhas preventivas de Hanseníase e HIV.
VALOR: R$ 21.000,00. FONTE DE RECURSOS: 113 VIGISUS - PLANVIGI.
PRAZOS: 30 dias para a execução dos serviços e 6 meses para a vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; Benedito Lima da Silva, Titular – pela Contratada.

OF.  794

SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2009

O Estado do Piauí, através do Hospital Getulio Vargas por intermédio da
Pregoeira designada pela Portaria 01/2009, torna público aos interessados
que considerando interposição recurso impugnando Edital, em especial objeto
licitado (item 05 e 06) e observância a prazos, a suspensão da sessão marcada
para o dia 07/04/2009, para remarcação em data futura a ser estabelecida.

              Teresina, 03 de abril de 2009.

Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Pregoeira

Visto: Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral

OF.  332

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENT O AO CONTRATO 001/2008
ESPÉCIE:Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato 001/2008 celebrado
entre a Secretaria do Turismo do Estado do Piauí e a Servi-San Vigilância
e Transporte de Valores LTDA.
CONTRATANTE:  Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR.
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores LTDA
OBJETO: Prorrogação da vigência até 31 de março de 2010 ao Contrato
de nº 001/2008.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 116 da Lei 8.666/93, Decreto nº 12.440,
de 1º de dezembro de 2006 e legislação correlata.
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de março de 2010
DATA DA ASSINATURA:  25/03/2009

OF.  253

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 002/2009
ESPÉCIE: Termo de Convênio que entre si celebram o Estado do Piauí
por intermédio da Secretaria do Turismo do Estado do Piauí, e a Prefeitura
Municipal de Parnaíba-PI.
CEDENTE:  Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR.
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Parnaíba.
OBJETO:Realização da Pavimentação Asfáltica da Rua Companheiro José
Alfredo, no trecho próximo da capitania dos Portos.
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei
Complementar nº 101/2000-LRF, Lei nº 4.320/64, Decreto Estadual nº 12.440,
de 1º de dezembro de 2006 e legislação correlata.
VALOR : R$ 126.292,48 (cento e vinte e seis mil duzentos e noventa e dois
reais e quarenta e oito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano
DATA DA ASSINATURA:  25/03/2009
SIGNATÁRIOS: Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do
Estado do Piauí, José Hamilton Castelo Branco – Prefeito Municipal de
Parnaíba-PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2009
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica 0001/2009 que entre si celebram
o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Turismo do Estado do
Piauí, e a Prefeitura Municipal de Luis Correia-PI.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Cooperação é voltado para
suprir a Prefeitura Municipal de Luis Correia-PI, através de sua Secretaria
de Turismo, dos equipamentos relacionados no Anexo I do presente termo,
para o fortalecimento da Gestão Institucional do Turismo.
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Lei 8.666/93 e suas alterações, Decreto
Estadual nº 12.440, de 1º de dezembro de 2006 e legislação correlata.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano
DATA DA ASSINATURA:  25/03/2009
SIGNATÁRIOS: Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do
Estado do Piauí, Francisco Araújo Galeno – Prefeito Municipal de Luis
Correia-PI.

OF.  254


